1

关于举办消毒供应中心（室）新知识新进展
学习班的通知

各有关单位：

随着医疗技术飞速发展，江苏省护理学会消毒供应中心

（室）管理专业委员会拟对行业前沿资讯如《软式内镜集中

式清洗消毒及灭菌技术操作指南》《江苏省医院消毒供应中

心（室）验收标准（2021版）》等推广落实，以促进我省消

毒供应专业共同进步和同质化管理。江苏省护理学会定于

2021年 7月 13-15日在常州市举办消毒供应中心（室）新知

识新进展学习班，本次学习班主题为“专业、标准、前沿、

创新”。学习班拟组织专家对以上“指南和标准”解读，并

组织优秀创新案例评比交流，参会人员可获得国家级继续医

学教育 I类学分。现将会议事项通知如下：

苏护会〔2021〕26 号

 2

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1.《软式内镜集中式清洗消毒及灭菌技术操作指南》解读上

——北京协和医院消毒供应中心总护士长   张  青

2.《软式内镜集中式清洗消毒及灭菌技术操作指南》解读下

——上海交通大学医学院附属瑞金医院

消毒供应中心护士长                 钱黎明

3.《内镜消毒剂与消毒机》

——中国 CDC环境所消毒与感染控制中心主任

                                        张流波

4.《江苏省医院消毒供应中心（室）验收标准（2021版）》

建筑布局及设施、设备耗材概述

——原江苏省医院感染管理质控中心主任   姜亦虹

5.《江苏省医院消毒供应中心（室）验收标准（2021版）》

修改背景及验收申报流程

——常州市护理学会理事长               倪静玉

6.组织管理解读

——江苏大学附属医院护理部主任         庄  若

7.设备耗材规范管理解读

——江苏省人民医院消毒供应中心科护士长 宋  瑾

8.建筑布局建设要求解读

——江苏省中医院副主任护师             黄  进

9.外来医疗器械质量管理解读

 3

——苏州大学附属第一医院总院

消毒供应中心护士长                 程  平

10.物品回收、清洗、检查、包装质量管理解读

——无锡市人民医院消毒供应中心护士长   胡晴霞

11.物品灭菌、无菌物品储存及发放质量管理解读

——南通大学附属医院主任护师           何东平

12.清洗消毒及灭菌效果监测解读

——常州市第一人民医院

消毒供应中心护士长                 林素英

（二）优秀创新案例交流

（三）消毒供应中心（室）管理专业委员会全体委员、

腔镜专业学组、区域化集中供应学组全体组员会议

二、参会人员

1.各有关单位管理人员

2.江苏省护理学会消毒供应中心（室）管理专业委员会

全体委员，腔镜专业学组、区域化集中供应学组全体组员

3.经专家评审录用的优秀创新案例作者

4.消毒供应中心（室）护理骨干

5.区域化集中消毒供应机构相关人员

三、时间安排

2021年 7月 13日 14:00-17:30报到，14-15日全天开会，

15日会后撤离。

四、会议地点

 4

常州都喜天丽富都中航酒店（地址：常州市钟楼区星港

路 8号，电话：0519-89628888）

交通：

1.常州火车站：常州火车站乘坐地铁 1 号线至博爱路站

（3口出），步行 180米乘坐 B23路至地铁海棠路站（星港

路龙江路）站下车到达；常州火车站乘坐地铁 1号线至文化

宫站下车，换乘地铁 2号线至海棠路站下车到达。

2.常州北站：常州北站乘坐地铁 1号线至文化宫站下车，

换乘地铁 2号线至海棠路站下车到达。

五、费用

会务费 900元（不收现金），住宿和交通费按规定回原

单位报销。

六、其他事项

1.报到日（7月 13日）16:00-16:30召开消毒供应中心（室）

管理专业委员会副主委以上会议，16:30-17:30召开消毒供应

中心（室）管理专业委员会全体委员，腔镜专业学组、区域

化集中供应学组全体组员会议，请准时参会。

2.报名流程：请登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn）,

从“继续教育”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页:

https://xdgy.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人

用户登录”，先个人注册后再报名参会（注：首次注册后，

凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中

长期有效，无需重新注册）。

 5

3.参会报名截止日期：2021 年 7 月 5 日 24 时，届时网

站报名系统将自动关闭。

4.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，现场参会代表 14

天内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往

接触史，报到当日“苏康码”为绿码、现场测量体温低于

37.3℃、无咳嗽发热等异常症状。会议期间，参会代表须佩

戴口罩，并服从现场的防疫安排，感谢您的理解与支持。

5.省护理学会联系方式：曾小俊，025-83620691。

本通知可至省护理学会网站“继续教育”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

                                     江苏省护理学会

2021 年 6 月 3 日

http://www.jsna.org.cn/